(
2
)
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Ялте Республики Крым по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов

12 февраля 2021 года                                                              2

Повестка дня заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
1. О принятии решения о голосовании Комиссией.
Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о Комиссии. Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «в» пункта 10  Положения о Комиссии (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).
1. О рассмотрении заявления  работника подающего сведения о своих доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера своей (своего) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего ребенка (детей)      1. Слушали:
Заместителя председателя комиссии о том, что работником было подано заявление о невозможности исполнения обязанности по предоставлению полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих несовершеннолетних детей  за 2019 год.  Работник подал заявление о рассмотрении его вопроса на Комиссии без его участия.
       Работник состоит в разводе, по решению городского суда.  Несовершеннолетние дети работника проживают вместе с матерью.
      Так как работник и его несовершеннолетние дети  не проживают совместно, не ведут совместное хозяйство  у него нет возможности исполнить обязанности по предоставлению полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих несовершеннолетних детей за 2020 год, он просит рассмотреть вопрос о том, что причина не предоставления им  справок  о доходах его несовершеннолетних детей является объективной и уважительной.  Информация принята к сведению.

2.Постановили:
1.  По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил  Председатель Комиссии с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по всем рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
1. По итогам голосования решения Комиссии по всем рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии:
   Признать причину  предоставления работником  не полных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих несовершеннолетних детей , в связи с обстоятельствами не зависящими от воли лица, объективной и уважительной. Работник соблюдал требования к служебному поведению.

ÏÐÎÒÎÊÎË

çàñåäàíèÿ Ê

îìèññèè

ãîñóäàðñòâåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ

–

Óïðàâëåíèÿ

Ïåíñèîííîãî ôîíäà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ã. ßëòå Ðåñïóáëèêè Êðûì

ïî

ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ

è

óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

12

ôåâðàëÿ

20

2

1

ãîäà

2

Ïîâåñòêà äíÿ çàñåäàíèÿ Êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê

ñëóæåáíîìó ïîâåäå

íèþ è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

1.

О принятии решения о голосовании Комиссией.

Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о Комиссии.

Âîïðîñ ðàññìàòðèâàåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîäïóíêòîì

«â»

ïóíêòà 10

Ïîëîæåíèÿ î Êîìèññèè (ïîñòàíîâëåíèå

Ïðàâëåíèÿ ÏÔÐ îò 11.06.2013 ¹ 137ï).

2.

О рассмотрении заявления  работника подающего сведения о своих

доходах, расходах, имуществе, обязательствах имущественного характера

своей (своего) супруги (супруга) и (или) несовершеннолетнего р

ебенка (детей)

1.

С

лушали:

З

аместителя председателя комиссии

о том, что работником

было подано

заявление о невозможности исполнения обязанности по предоставлению

полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих

н

есовершеннолетних детей

за

201

9

год.

Работник

подал заявление о рассмотрении его вопроса на Комиссии

без его участия.

Ðàáîòíèê

ñîñòîèò â ðàçâîäå, ïî ðåøåíèþ

ãîðîäñêîãî ñóäà

.

Íåñîâåðøåííîëåòíèå äåòè

ðàáîòíèêà

ïðîæèâàþò â

ìåñòå ñ ìàòåðüþ.

Òàê êàê

ðàáîòíèê

è åãî íåñîâåðøåííîëåòíèå äåòè

íå ïðîæèâàþò ñîâìåñòíî,

íå âåäóò ñîâìåñòíîå õîçÿéñòâî

ó íåãî íåò âîçìîæíîñòè èñïîëíèòü îáÿçàííîñòè

ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ïîëíûõ è äîñòîâåðíûõ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ, îá

èìóùåñòâå è îáÿçàòåëüñòâàõ èìó

ùåñòâåííîãî õàðàêòåðà

своих

несовершеннолетних детей за 20

20

год,

он просит рассмотреть вопрос о том,

что причина не предоставления им  справок  о доходах его

несовершеннолетних детей является объективной и уважительной.

Информация принята к сведению.